
Fits the following models:
Se adapta a los siguientes modelos:
SRM-1500, SRM-1501, 
SRM-200, SRM-200D, SRM-200AE, 
SRM-200BE, SRM-200DB, SRM-200DA, 
SRM-202FA, SRM-210, SRM-210i, 
SRM-210U, SRM-210SB, SRM-211, 
SRM-211i, SRM-211U, SRM-211SB, 
SRM-225, SRM-225i, SRM-225U, 
SRM-225SB, SRM-230, SRM-230S, 
SRM-230U, SRM-231, SRM-231S, 
SRM-250, SRM-251, SRM-250E, 
SRM-251E, SRM-251U, SRM-251SB, 
SRM-260, SRM-260S, SRM-260U, 
SRM-260SB, SRM-261, SRM-261S, 
SRM-261T, SRM-261U, SRM-265, 
SRM-265S, SRM-265T, SRM-266, 
SRM-266S, SRM-266T, SRM-266U, 
SRM-270U, SRM-280, SRM-280S, 
SRM-280T, SRM-280U, SRM-2000, 
SRM-2000E, SRM-2100, SRM-2100SB, 
SRM-2110, SRM-2200, SRM-2201, 
SRM-2300, SRM-2301, SRM-2310, 
SRM-2400, SRM-2400SB, SRM-2410, 
SRM-2450, SRM-2500, SRM-2501, 
SRM-2501S, SRM-2502, SRM-2510, 
SRM-2601, SRM-2610, SRM-2650, 
SRM-300, SRM-300E, SRM-300AE, 
SRM-302ADX, SRM-310, SRM-310S, 
SRM-310U, SRM-311, SRM-311S, SRM-340, 
SRM-3000, SRM-3001, SRM-3100, 
SRM-3100S, SRM-3110, SRM-3800, 
SRM-400, SRM-400E, SRM-400U, 
SRM-400AE, SRM-400BE, SRM-4020E, 
SRM-410U, SRM-4600, 
SRM-501DE, SRM-510ES, SRM-580, 
SRM-5000

©2013 ECHO, Incorporated. All Rights Reserved	 REVISED 05/08/13
P/N 99922201726

PARTS CATALOG
LISTA DE PIEZAS

ECHO, INCORPORATED
400 Oakwood Road, Lake Zurich, Illinois 60047
WWW.ECHO-USA.COM

21560065 
High-Capacity Manual Head

21560065
Cabeza de corte manual 

de alta capacidad



	   + Denotes item is part of an assembly	   + Denota artículo forma parte de una asamblea
	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje
- 2 - REVISED 05/08/13

21560065 High-Capacity Manual Head
21560065 Cabeza de corte manual de alta capacidad

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 V216000070 1 BOLT, STUD M7 x 1.00 /M10 x 1.25 LH GOLD PERNO PRISIONERO M7 x 1.00 /M10 x 1.25 LH ORO
2 V225000300 1 BOLT, STUD M8/M10X1.25 LH SILVER PERNO PRISIONERO M8/M10X1.25 LH PLATEADO
3 V226000130 1 BOLT, STUD M10/M10x1.25 LH BLACK PERNO PRISIONERO M10/M10x1.25 LH NEGRO
4 X471000150 1 BOLT, ARBOR 10MM×1.00 LH PERNO DE EJE 10MM×1.00 LH
5 X471000160 1 BOLT, ARBOR 10MM×1.25 LH PERNO DE EJE 10MM×1.25 LH
6 X471000140 1 BOLT, ARBOR 10MM×1.25 LH PERNO DE EJE 10MM×1.25 LH
7 X470000290 1 HOUSING ASSY, SPOOL MONTAJE DE CAJA DEL CARRETE
8 X475000110 2 +EYELET +OJAL
9 X505006451 1 +LABEL, CAUTION +ETIQUETA PRECAUCION
10 X473000080 1 SPOOL CARRETE
11 V450001860 1 SPRING RESORTE
12 E415000190 1 KNOB PERILLA

1

9

11

900 0040 000X

12

3

7
8

8

2

10

10,000 R.P.M.

WARNING!NOT TO EXCEED
CAUTION!

Wear eye protection
when operating trimmer

®

4 5 6

Trimmer head 
includes: .095" 
(2.4mm) Cross-Fire 
trimmer line.
Cabezal incluye línea 
cortadora de nilón 
Cross-Fire  de 0.095 
pulgada (2.4mm)


	21560065
High-Capacity Manual Head
	Parts List


	21560065 Cabeza de corte manual
de alta capacidad
	Lista de piezas


